I. Cum autem imperium jure hæreditario ad  
 filium ejus Theodorum Lascarium rediturum esset,  
 quia is a patre vivente non appellatus fuerat im-  
 perator, eodem defuncto, communi concursu totius  
 exercitus nobiliumque omnium ac procerum im-  
 perator est salutatus. Constabat enim Joannem  
 utique nemini omnium nisi filio imperium relin-

Variorum notæ.

(99) Theodorus Lascaris junior imperare cœpit  
 an. mundi 6763. Id constat ex serie imperatorum  
 chronologica, quam ex cod. Reg. supra attulimus.  
 Dubium est utrum ante, an post mensem Januariū.  
 Si ante, fuit is annus Christi. 1254, et Mauritius  
 David Possinum recte reprehendit. Si post, fuit  
 jam tuus an. Chr. 1255, et Possinus immerito re-  
 prehenditur. Ego Possini Chronologiam primum se-  
 cutus sum, quam et Ducangius secutus fuerat.

Deinde ex animadversionibus Mauriti David sacer-  
 dotis Divionensis (cujus librum diu quæsitum be-  
 neficio viri illustr. Nicolai Toinardi tandem nactus  
 sum) intellexi lapsum me semel atque iterum cum  
 doctissimis viris in supputanda annorum ratione.  
 Moneo itaque lectorem, ut huic volumini subju-  
 ctum indicem erratorum consulat, et ex eo chro-  
 nologiam nostram corrigat. BOITIX.

quere voluisse : quod et pater fuerat pius in liberos et nemini alteri id reliquerat. Sed obscuris adhuc subditorum voluntatibus, an id iis libentibus ac approbantibus futuram esset, vivens eum designare nullo modo voluerat. « Et enim, inquit, **52-54** tempus multa novare solet, cum res eo statu esse reperiantur, qui minime unicuique convenit. Nam adolescentia, suapte natura mobilis et contumax, temere ad omnia fertur quæ concupiverit. Quod si spem ac nomen imperii præterea acceperit, eius causa affluit magnus numerus adolescentium deliciorum, quolibet sermone inepto aures opplentium, idem accidit ac si homo ebrius, qui tum iudicio ac mente, tum corpore ipso a capite usque ad calcem omnino deliret, ad magnæ navis gubernacula deligendus proponatur, cum nec ii qui eligunt, recte iudicent, nec is qui eligitur, quorsum feratur quidve agendum sit intelligat. » Hanc igitur unam ob causam ipse, dum adhuc in vivis esset, filium esse designandum haud censuit : tum ut spe adempta, adolescentiæ levitatem coerceret : tum quod multi adeo pusillis essent animis, ut hereditatis cupiditate longiorem patrum vitam moleste ferrent, nec expectato fato cursum illius abrumperent, eosque ex hac vita ante tempus exigerent. Adde quod populus plerumque eum qui ad imperium pervenit, si non ipse sua sponte elegerit, tyrannum vocat, ac primum quidem invidia et obscuris obtreccionibus eum aggreditur, deinde ad insidias, et ad cædem tandem prorumpit.